
Stránka 1 z 14 
 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 
na výkon činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

evidovaná u příkazce pod č. 013/OS/2022 
evidovaná u příkazníka pod č. 65 

uzavřená v souladu s § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), 

a  
dále v souladu s ustanovením § 2430 a násl. zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) 
(dále jen „tato smlouva“) 

mezi 
 

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 
se sídlem Praha 1, Růžová 6, čp. 943, PSČ 110 00 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
Oddíl ALX, vložka 296, sp. zn. ALX 296 
zastoupený:   Tomášem Hebelkou, MSc, generálním ředitelem  
IČO:    00001279 
DIČ:   CZ00001279 
bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
číslo účtu:   200210002/2700 
 
(dále jen „příkazce“ nebo „zadavatel stavby“) 

 
a 

 
SAFEA IVS s.r.o. 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 23027 
se sídlem:   Sukova 49/4, 602 00 Brno  
zastoupená:  Bc. Jaroslav Urbánek, jednatel 
IČO:  64511260 
DIČ:    CZ64511260  
Bankovní spojení: Fio banka, a.s.  
Číslo účtu:   2800896537/2010  
       
(dále jen „příkazník“) 
 
 
Zmocněnci pro jednání smluvní a ekonomická: 

  
za příkazce:   Tomáš Hebelka, MSc, generální ředitel 
 
za příkazníka:           Bc. Jaroslav Urbánek, jednatel  
   XXX 
                                              
Zmocněnci pro jednání věcná a technická: 
 
za příkazce:  XXX 
   XXX 
    
za příkazníka: XXX 
 



Stránka 2 z 14 
 

 
Článek I. 

Předmět smlouvy 
1. Předmětem této smlouvy je závazek příkazníka zajistit pro příkazce činnosti spočívající 

v činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen „BOZP“) při 
realizaci stavby „Stavební úpravy v objektu VZ I z důvodu přemístění výroby z objektu 
VZ III“ ve výrobním závodě I příkazce na adrese Růžová 6, č. p. 943, Praha 1 (dále jen 
„stavba“), která bude probíhat v předpokládaném termínu od 1. 7. 2022 do 30. 11. 2022. 

2. Pro realizaci stavby bude na základě zadávacího řízení dle ZZVZ vybrán zhotovitel, 
který bude na stavbě působit společně s příkazcem (dále jen „zhotovitel“). Příkazník 
podle odstavce 1 tohoto článku v rámci svého plnění zajistí pro příkazce následující 
činnosti: 

 Zajištění činností koordinátora BOZP na stavbě dle zákona č. 309/2006 Sb., kterým se 
upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních 
vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb 
mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů a Nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o 
bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
staveništích, ve znění pozdějších předpisů, zejména: 

• před zahájením prací na staveništích stavby zpracovat a předat zadavateli stavby 
plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro přípravnou fázi, plán bezpečnosti a 
ochrany zdraví při realizaci a zajistit jeho aktualizaci v průběhu stavby; dále zpracovat 
podklady pro hlášení na Oblastní inspektorát práce pro hlavní město Prahu (dále také 
jako „OIP Praha“), vč. doručení na OIP Praha. O předání plánů bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci, podkladů pro hlášení na OIP Praha a jeho doručení bude 
zmocněnci pro jednání věcná a technická obou smluvních stran podepsán ve 2 
vyhotoveních písemný protokol; 

• zpracovat a předat zadavateli stavby aktualizovaný přehled právních předpisů 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništích vztahujících se ke stavbě; 

• zpracovat a předat další podklady odpovídající bezpečnosti a ochraně zdraví nutné 
pro zajištění bezpečného a zdraví neohrožujícího pracovního prostředí; 

• informovat bez zbytečného odkladu všechny dotčené zhotovitele stavby a další jiné 
osoby o bezpečnostních a zdravotních rizicích, která vznikla na staveništích stavby 
během postupu prací nebo se mohou v průběhu realizace na stavbě vyskytnout; 
k tomu je oprávněn vyžadovat sjednání nápravy a navrhovat k tomu přiměřená 
opatření; 

• koordinovat spolupráci zhotovitelů stavby nebo osob jimi pověřených při přijímání 
opatření k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci se zřetelem na povahu 
stavby a na všeobecné zásady prevence rizik a činnosti prováděné na staveništích 
stavby současně v těsné návaznosti, s cílem chránit zdraví fyzických osob, 
zabraňovat pracovním úrazům a předcházet vzniku nemoci z povolání; 

• oznamovat zadavateli stavby případy dle předchozího bodu, nebyla-li zhotovitelem 
stavby neprodleně přijata přiměřená opatření ke zjednání nápravy; 

• sledovat dodržování plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništích 
stavby, projednávat přijetí opatření a termíny k nápravě zjištěných nedostatků; 

• kontrolovat realizaci nápravných opatření u příslušných odpovědných osob 
kontrolovaných subjektů; 

• kontrolovat potřebné doklady oprávnění pro výkon prováděných prací (odborné 
zkoušky, povolení pro vstup cizích osob, oprávnění pro práce se stroji apod.); 

• kontrolovat zabezpečení obvodu stavenišť stavby, včetně vstupu a vjezdu na 
staveniště stavby s cílem zamezit vstup nepovolaným fyzickým osobám; 



Stránka 3 z 14 
 

• vést evidenci závad zjištěných při své činnosti včetně zpracování fotodokumentace; 
• v případě potřeby zajistit aktualizaci plánu BOZP na staveništích stavby; 
• spolupracovat se zástupci zaměstnanců pro oblast bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci a s příslušnými odborovými organizacemi, popřípadě s fyzickou osobou 
provádějící technický dozor zadavatele stavby; 

• zúčastňovat se kontrolních prohlídek stavby, k níž byl přizván stavebním úřadem 
podle stavebního zákona; 

• organizovat kontrolní dny za účasti zhotovitele stavby a pořizovat zápisy o výsledcích 
kontrol se stanovením termínů a odpovědných osob za odstranění závad, následně 
informovat i zadavatele stavby, zhotovitele stavby, případné poddodavatele stavby 
nebo jimi pověřené osoby;  

• vést deníky koordinátora BOZP se záznamy o prováděné činnosti o výsledcích 
kontrol, rozsahu dohodnuté kontrolní činnosti, zjištěných závadách, odpovědných 
osobách, navržených opatřeních, výsledcích projednávaní kontrolní činnosti se 
zadavatelem stavby, údaje o tom, zda a kým byly nedostatky odstraněny; 

• zpracovat „Oznámení o zahájení prací“ a zajistit jeho doručení na OIP Praha 
nejpozději 8 dní před zahájením stavebních prací stavby; příkazce je povinen 
informovat koordinátora BOZP o požadovaných údajích pro „Oznámení o zahájení 
prací“ s dostatečným předstihem před zahájením stavebních prací stavby; 

• vyvěsit a zveřejnit „Oznámení o zahájení prací“ na viditelném místě u vstupu na 
staveniště stavby (místo a tabuli dodá zadavatel stavby), 

• koordinátor BOZP bude kontrolní dny samostatně svolávat minimálně 2× měsíčně. 
3. Příkazník prohlašuje a zavazuje se, že koordinátor BOZP, který bude provádět činnosti 

dle předchozího odstavce tohoto článku, je ve smyslu právních předpisů odborně 
způsobilý k zajištění předmětu této smlouvy – viz příloha č. 1, která tvoří nedílnou 
součást této smlouvy. 

 
4. Příkazník tímto potvrzuje, že byl příkazcem před podpisem této smlouvy seznámen s 

dokumentací pro provádění stavby zpracované společností APRIS 3MP s.r.o., IČO: 
27183912, se sídlem Baarova 36, Praha 4 (dále jen „PD“), která je podkladem pro 
realizaci stavby dle odst. 1 tohoto článku. 

 
Článek II. 

Místo plnění předmětu smlouvy 
 

Místem plnění předmětu této smlouvy podle článku I této smlouvy je výrobní závod I příkazce 
na adrese Růžová 6, č. p. 943, Praha 1 (výše a dále jen „VZ I“ nebo „objekt příkazce“) a 
místa související s plněním předmětu této smlouvy, určená příkazcem. 
 

Článek III. 
Práva a povinnosti příkazce 

1. Příkazce je oprávněn požadovat od příkazníka kdykoliv informace o stavu zařizované 
záležitosti. 

2. Příkazce se zavazuje poskytnout příkazníkovi pro činnosti podle této smlouvy potřebné 
podklady a informace, o něž bude požádán, jakož i veškerou další součinnost nezbytnou 
k zařízení záležitosti a splnění účelu této smlouvy.  

3. Příkazce je povinen zajistit, aby všechny osoby podílející se na stavbě spolupracovaly 
s příkazníkem. 

4. Příkazce se zavazuje činit veškerá potřebná rozhodnutí ihned, nejpozději však do 5 
pracovních dnů po doručení žádosti příkazníka nedohodnou-li se smluvní strany na lhůtě 
jiné. 



Stránka 4 z 14 
 

5. Příkazce pro příkazníka zajistí k řádnému provádění činností dle této smlouvy: 

a) vstup zaměstnancům příkazníka a případně poddodavatelů do objektu příkazce k 
plnění předmětu této smlouvy, a to za podmínek v této smlouvě uvedených; 

b) poučení zaměstnanců příkazníka a případně poddodavatele o dodržování 
ochranných a bezpečnostních opatření v objektu příkazce po dobu pobytu v objektu 
příkazce, a to formou zajištění podpisu „Prohlášení/poučení“ pro oblast ochrany 
informací, BOZP, požární ochrany a ochrany životního prostředí. Za BOZP a 
dodržování předpisů PO při provádění díla odpovídá příkazník. Všichni zaměstnanci 
příkazníka a případně poddodavatele jsou při provádění činností dle této smlouvy 
povinni nosit určené pracovní ochranné prostředky; 

c) hygienické a bezpečné pracovní podmínky, odpovídající normám EU; 

d) poučení zaměstnanců příkazníka o dodržování interních směrnic a předpisů, které 
jsou povinni dodržovat ve smyslu čl. IV odst. 7 písm. e) tohoto článku;  

 

Článek IV.    
Práva a povinnosti příkazníka 

1. Příkazník se zavazuje provádět činnost dle článku I této smlouvy s odbornou péčí  
v souladu se zájmy příkazce. 

2. Příkazník je povinen kdykoliv na požádání informovat příkazce o stavu zařizované 
záležitosti a po skončení zařizované záležitosti předat příkazci veškeré doklady, které při 
činnosti převzal a získal. 

3. Příkazník je povinen postupovat při plnění předmětu této smlouvy v souladu s pokyny, 
podmínkami a požadavky příkazce, v souladu s vymezeným rozsahem činnosti a 
rozsahem oprávnění, od kterých je oprávněn se odchýlit jen tehdy, je-li to naléhavé nebo 
nezbytné v zájmu příkazce, a příkazník již nemůže včas předem obdržet jeho souhlas. O 
tomto odchýlení je povinen příkazník informovat bez zbytečného odkladu příkazce. 

4. Příkazník si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v souladu s čl. X. této smlouvy 
v případě, kdyby nedošlo k dohodě mezi ním a příkazcem o potřebném rozsahu 
přítomnosti koordinátora BOZP na staveništích stavby, v důsledku čehož by příkazník 
nebyl schopen plnit zákonné povinnosti stanovené právními předpisy. 

5. Příkazník bere na vědomí, že v celém objektu VZ I platí zákaz kouření s výjimkou 
vyhrazeného místa ke kouření pro zhotovitele stavby na zadním dvoře objektu VZ I.  

6. Příkazník je oprávněn plnit tuto smlouvu nebo její část prostřednictvím svého (svých) 
poddodavatele(ů). V případě, že příkazník použije poddodavatele ve smyslu předchozí 
věty, 

a) není jakkoli dotčena odpovědnost příkazníka za případné nesplnění či vadné plnění 
příslušných závazků, a příkazník má i nadále odpovědnost za plnění předmětu této 
smlouvy jako by jí plnil sám; 

b) byl povinen příkazci předložit seznam poddodavatelů před podpisem této smlouvy; 
c) v případě změny v seznamu uvedených poddodavatelů (např. jiný rozsah plnění, 

změna poddodavatele, nový poddodavatel) je příkazník povinen oznámit takovou 
změnu bez zbytečného odkladu příkazci, nejpozději však 3 pracovní dny před 
takovou změnou. Příkazník je oprávněn změnit poddodavatele pouze v případě, že 



Stránka 5 z 14 
 

příkazník doloží důkazy, které prokážou, že nový poddodavatel splňuje kvalifikaci 
alespoň ve stejném rozsahu jako původní poddodavatel; 

d)  příkazník je povinen zajistit řádné a včasné plnění svých finančních závazků vůči 
svým poddodavatelům po celou dobu trvání této smlouvy, přičemž za řádné a včasné 
plnění se považuje úplná úhrada faktur vystavených poddodavatelem za plnění 
poskytovaná pro účely plnění závazků příkazníka dle této smlouvy, a to nejpozději do 
30 dnů od přijetí platby příkazce dle této smlouvy. Pro účely kontroly tohoto ujednání 
je příkazník povinen předložit příkazci čestné prohlášení o splnění této povinnosti 
vždy společně s daňovým dokladem (fakturou) vystaveným dle čl. VI této smlouvy. 
V případě, že příkazník nepředloží objednateli toto čestné prohlášení uvedeným 
způsobem, je objednatel oprávněn postupovat v souladu s čl. VI. odst. 14 této 
smlouvy. V případě, že se příkazce hodnověrným a prokazatelným způsobem dozví, 
že ze strany příkazníka došlo nebo dochází k nesplnění povinností příkazníka dle 
věty první tohoto písm. d), a příkazník i přes předchozí písemné upozornění 
objednatele pokračuje v neplnění těchto svých povinností nebo nezjedná nápravu, 
má příkazce právo odstoupit od této smlouvy za podmínek uvedených v čl. X. této 
smlouvy. 

Tato smlouva nebude měněna z důvodu použití poddodavatelů nebo jejich změny dle 
tohoto odstavce. 

7. Zaměstnanci příkazníka jsou zejména 
a) oprávněni vstupovat pouze do těch prostorů v objektu příkazce, které budou 

dohodnuty mezi zmocněnci pro jednání věcná a technická obou smluvních stran; do 
bezpečnostní režimové zóny objektu příkazce (dále jen „BRZ“) jsou zaměstnanci 
příkazníka případně poddodavatele oprávněni vstupovat jen na základě vstupní 
identifikační karty s oprávněním vstupu do BRZ a za doprovodu odpovědného 
zaměstnance příkazce; 

b) povinni během provádění činností dle této smlouvy v objektu příkazce používat 
vlastní respirátory s filtrační třídou ochrany FFP2/KN95 a vyšší, a to v souladu 
interními předpisy příkazce a příslušnými právními předpisy ve smyslu odst. 8 tohoto 
článku; 

c) povinni po celou dobu přítomnosti v objektu příkazce nosit viditelně vstupní 
identifikační karty a mít na sobě vlastní žlutou reflexní vestu (z důvodu odlišení od 
jiných dodavatelů příkazce) a u sebe platný průkaz totožnosti; V případě, že se 
zaměstnanci příkazníka neprokáží vydanou vstupní identifikační kartou, nebudou do 
objektu příkazce vpuštěni. Po ukončení činností je příkazník povinen všechny vstupní 
identifikační karty vrátit. V případě ztráty, poškození nebo nevrácení vstupní 
identifikační karty je příkazník povinen uhradit náhradu vzniklé škody ve výši 
pořizovací ceny za každou vstupní identifikační kartu; 

d) povinni zdržet se vynášení jakýchkoli dat souvisejících s výrobou, jak na datových 
nosičích, tak v písemné podobě; 

e) povinni dodržovat veškeré platné právní předpisy (zejména zákoník práce a 
bezpečnostní předpisy) a interní směrnice a předpisy příkazce (zejména metodický 
list č. 6 Směrnice ev. č. 2/8/2019 – Řízení procesů bezpečnostního tisku), se kterými 
byli příkazcem seznámeni ve smyslu čl. III odst. 5 písm. d) tohoto článku; 

f) povinni uposlechnout pokynů bezpečnostních pracovníků příkazce. 
8. Příkazník se zavazuje po celou dobu plnění této smlouvy dodržovat usnesení vlády ČR, 

opatření Ministerstva zdravotnictví ČR nebo jiný obecně závazný právní předpis, 
vztahující se k ochraně obyvatelstva před dalším rozšířením onemocnění covid-19 
způsobeného koronavirem SARS-CoV-2 (dále jen „příslušné právní předpisy“), jakožto 
interní předpisy příkazce vztahující se k uvedenému tématu. Bude-li příkazce vyžadovat 



Stránka 6 z 14 
 

jiné, přísnější podmínky, nad rámec příslušných právních předpisů, informuje o tom 
příkazce písemně (e-mailem mezi zmocněnci pro jednání věcná a technická) příkazníka 
a příkazník je povinen písemně akceptovat takové změny. Za předpokladu, že to umožní 
příslušné právní předpisy, jsou smluvní strany oprávněny se písemně dohodnout na 
méně přísných požadavcích, než je uvedeno v první větě tohoto odstavce. Případné 
změny požadavků dle tohoto odstavce se nepovažují za případ dle čl. XIII odst. 2 této 
smlouvy a není nutné uzavírat dodatek k této smlouvě. 
 

Článek V. 
Termín plnění 

1. Příkazník se zavazuje realizovat plnění této smlouvy v celkové délce 6 měsíců 
stanovené na základě výzvy příkazce k plnění předmětu této smlouvy uskutečněné v 
závislosti na výsledku zadávacího řízení dle ZZVZ pro výběr zhotovitele stavby. Výzva 
dle předchozí věty tohoto odstavce, podepsaná zmocněncem příkazce pro jednání 
věcná a technická, musí být učiněna e-mailem na adresu příkazníka XXX minimálně 20 
kalendářních dnů před zahájením provádění činnosti zhotovitelem stavby.  

2. Nejpozději do 7 kalendářních dnů od zahájení provádění činností příkazníka podle 
odstavce 1 tohoto článku předá příkazce příkazníkovi podklady pro výkon činnosti dle čl. 
I této smlouvy. 

3. Rozsah časové přítomnosti koordinátora BOZP na staveništích stavby se řídí vzájemnou 
dohodou příkazce a příkazníka dle rozsahu stavebních prací na objektu VZ I a 
potřebami zabezpečení legislativních požadavků vyplývajících z požadavků právních 
předpisů. 

 

Článek VI. 
Cena a platební podmínky 

1.  Smluvní strany se dohodly, že příkazníkovi náleží za činnost dle čl. I. této smlouvy 
odměna.  

2.  Celková cena za činnost dle čl. I této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran na 
základě Nabídky příkazníka ze dne 9. 5. 2022 a činí bez DPH 

 
65.000,- Kč 

(slovy: šedesátpěttisíc korun českých), 
z toho činí cena za:  

a) přípravné činnosti před zahájením stavební činnosti (zpracování Plánu BOZP pro 
přípravnou fázi, Plánu BOZP pro realizaci, zpracování podkladů pro hlášení a 
doručení na OIP Praha  …………………………….………………        5.000,- Kč bez 
DPH 

b) výkon činnosti koordinátora BOZP na staveništích stavby, včetně režijních nákladů, 
částku 12.000,- Kč/měsíčně,  tj. celkem za období 5 měsíců výkonu činnosti 
………………………………..………….……………………………        60.000,- Kč bez 
DPH. 

3. Sjednaná cena dle odstavce 2 tohoto článku zahrnuje veškeré náklady příkazníka 
související s činností, včetně dopravy dle této smlouvy.  

4. K ceně uvedené v odst. 2 tohoto článku bude účtována DPH podle právních předpisů 
účinných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 



Stránka 7 z 14 
 

5. Cena dle odstavce 2 této smlouvy za předmět smlouvy podle čl. I. této smlouvy bude 
hrazena na základě daňových dokladů (faktur) vystavených příkazníkem takto: 

 

a) příkazník má právo vystavit daňový doklad (fakturu) následující den po podpisu 
písemného protokolu zmocněnci pro jednání věcná a technická obou smluvních stran 
o předání zpracovaného Plánu BOZP pro přípravnou fázi, Plánu BOZP pro realizaci a 
hlášení na OIP Praha, vč. doručení na OIP Praha ve výši dle odstavce 2 písm. a) 
tohoto článku. Datem uskutečnění zdanitelného plnění je den podpisu písemného 
protokolu zmocněnci pro jednání věcná a technická obou smluvních stran. 

 
b) příkazník má právo vystavit daňový doklad (fakturu) za každý měsíc výkonu činnosti 

koordinátora dle odst. 2 písm. b) tohoto článku po zahájení stavby zpětně ve výši 
12.000,- Kč bez DPH/měsíčně. Přílohou daňového dokladu (faktury) budou kopie 
zápisů o výsledcích kontrol provedených v kalendářním měsíci na stavbě. V případě 
platně podané výpovědi smlouvy má příkazník nárok na odměnu dle tohoto bodu 
v období běhu výpovědní doby pouze v případě, že pro příkazce vykonával činnost 
dle čl. I. odst. 2 této smlouvy. Datem uskutečnění zdanitelného plnění je poslední den 
příslušného měsíce.   

6. Splatnost řádně vystavených daňových dokladů (faktur), pokud z jednotlivých 
ustanovení nevyplývá něco jiného, činí 30 dnů ode dne jejich vystavení.  

7. Příkazník je povinen doručit daňový doklad (fakturu) na e-mailovou adresu XXX. Na 
daňovém dokladu (faktuře) bude uveden bankovní účet, na který má být platba 
provedena. Tento účet bude totožný s číslem bankovního účtu uvedeným v této 
smlouvě. Zaplacením se pro účely této smlouvy rozumí den odepsání příslušné částky 
z bankovního účtu příkazce. 

8. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat evidenční číslo smlouvy uvedené na této 
smlouvě a veškeré údaje vyžadované právními předpisy, zejména ZDPH a § 435 OZ.  

9. V případě, že je příkazník plátcem DPH registrovaným v České republice, uplatní se a 
jsou pro něj závazná ujednání následujících odstavců tohoto článku (odst. 10 až 13 
tohoto článku). 

10. Příkazník prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy není v likvidaci a není vůči němu 
vedeno řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů. Příkazník dále prohlašuje, že ke dni 
uzavření této smlouvy správce daně nerozhodl, že je příkazník nespolehlivým plátcem 
ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZDPH“). Příkazník je povinen bezprostředně, nejpozději do 2 
pracovních dnů od zjištění insolvence, popř. od vydání rozhodnutí správce daně, že je 
příkazník nespolehlivým plátcem dle § 106a ZDPH, oznámit takovou skutečnost 
prokazatelně příkazci, příjemci zdanitelného plnění. V případě, že se po dobu platnosti a 
účinnosti této smlouvy prohlášení příkazníka uvedená v tomto odstavci ukážou jako 
nepravdivá, nebo příkazník poruší povinnost oznámit příkazci skutečnost uvedenou 
v předchozí větě ve stanovené lhůtě, bude to smluvními stranami považováno za 
podstatné porušení této smlouvy.  

11. Příkazník se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku 
příkazce na základě této smlouvy bude od data podpisu této smlouvy do ukončení její 
platnosti zveřejněn způsobem umožňující dálkový přístup ve smyslu § 98 ZDPH, 
v opačném případě je příkazník povinen sdělit příkazci jiný bankovní účet řádně 
zveřejněný ve smyslu § 98 ZDPH. Pokud bude příkazník označen správcem daně za 
nespolehlivého plátce ve smyslu § 106a ZDPH, zavazuje se zároveň o této skutečnosti 
neprodleně písemně informovat příkazce spolu s uvedením data, kdy tato skutečnost 
nastala. 

mailto:podatelna@stc.cz


Stránka 8 z 14 
 

12. Pokud příkazci vznikne podle § 109 ZDPH ručení za nezaplacenou DPH z přijatého 
zdanitelného plnění od příkazníka, nebo se příkazce důvodně domnívá, že tyto 
skutečnosti nastaly nebo mohly nastat, má příkazce právo bez souhlasu příkazníka 
uplatnit postup zvláštního způsobu zajištění daně, tzn., že je příkazce oprávněn odvést 
částku DPH podle daňového dokladu (faktury) vystavené příkazníkem přímo 
příslušnému finančnímu úřadu, a to v návaznosti na §109 a 109a ZDPH.  

13. Úhradou DPH na účet finančního úřadu se pohledávka příkazníka vůči příkazci 
v částce uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení smlouvy za 
uhrazenou. Zároveň je příkazce povinen příkazníka o takové úhradě bezprostředně po 
jejím uskutečnění písemně informovat 

14. Příkazce může ve lhůtě splatnosti daňový doklad (fakturu) vrátit, obsahuje-li: 

- nesprávné nebo neúplné cenové údaje, 
- nesprávné nebo neúplné náležitosti, 
- příkazník nemá bankovní účet uvedený na faktuře řádně registrovaný v databázi 
 „Registrů plátců DPH“ nebo 
- příkazník je registrován jako nespolehlivý plátce DPH ve smyslu ZDPH v platném     

znění. 
 Vrácením daňového dokladu (faktury) příkazníkovi se ruší lhůta splatnosti a nová lhůta 

splatnosti počne běžet doručením daňového dokladu (faktury) nového nebo opraveného. 

15. Příkazník není oprávněn bez předchozího souhlasu příkazce provést jakékoli zápočty 
svých pohledávek vůči příkazci proti jakýmkoli pohledávkám příkazce vůči příkazníkovi, 
ani postupovat svoje práva a povinnosti vůči příkazci na třetí osobu. 

16. Příkazník se zavazuje, že žádným způsobem nezatíží své pohledávky za příkazcem 
z této smlouvy nebo v souvislosti s ní zástavním právem ve prospěch třetí osoby. 

17. V případě, že příkazník započte, postoupí nebo zastaví pohledávky za příkazcem z této 
smlouvy v rozporu s předchozími ustanoveními, je příkazník povinen zaplatit příkazci 
smluvní pokutu ve výši 10 % z hodnoty pohledávky, jež měla být předmětem započtení, 
postoupení nebo zastavení. 

 
Článek VII. 
Pojištění  

1. Příkazník je povinen nejpozději ke dni podpisu této smlouvy předložit příkazci a po celou 
dobu platnosti a účinnosti této smlouvy udržovat pojistnou smlouvu na pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě jeho činností. Příkazník je povinen na 
požádání příkazci kdykoli předložit kopii pojistné smlouvy (pojistného certifikátu) 
prokazující požadované pojištění, a to nejpozději do 10 kalendářních dnů od doručení 
takové žádosti příkazce. Porušení každé z těchto povinností je smluvními stranami 
považováno za podstatné porušení této smlouvy. 

2. Výše pojistného plnění musí být nejméně ve výši 5,000.000,- Kč. 
3. Při vzniku pojistné události zabezpečuje veškeré úkony vůči pojistiteli příkazník. 

Příkazce se zavazuje poskytnout v souvislosti s pojistnou událostí příkazníkovi veškerou 
součinnost, která je v jeho možnostech.  

 
Článek VIII. 

Ochrana bezpečnosti informací 
 
1. Smluvní strany nejsou oprávněny zpřístupnit třetí osobě neveřejné informace, které 

získaly či získají při vzájemné spolupráci, jakož i informace spojené s vytvořením a 



Stránka 9 z 14 
 

obsahem této smlouvy. To neplatí, mají-li být za účelem plnění této smlouvy potřebné 
informace zpřístupněny zaměstnancům smluvních stran - zpracovatelům informací, kteří 
se podílejí na plnění dle této smlouvy, a to za stejných podmínek, jaké jsou stanoveny 
smluvním stranám v tomto článku, a vždy jen v rozsahu zcela nezbytně nutném pro 
řádné plnění této smlouvy.  

 
2. Smluvní strany jsou povinny zabezpečit, aby povinnosti vyplývající z tohoto článku 

budou dodržovány všemi osobami, které se s neveřejnými informacemi seznámily dle 
předchozího odstavce. Porušení závazku mlčenlivosti ze strany těchto osob je 
považováno za porušení způsobené smluvní stranou, která neveřejné informace 
poskytla. 

3. Smluvní strany budou za neveřejné informace považovat veškeré informace vzájemně 
poskytnuté v jakékoli objektivně vnímatelné formě v ústní, listinné, elektronické, vizuální 
nebo jiné formě, jakož i know-how, které mají skutečnou nebo alespoň potenciální 
hodnotu a které nejsou v příslušných obchodních kruzích běžně dostupné, a dále 
informace, které jsou písemně označeny jako diskrétní informace (zkratka „DIS“) nebo u 
kterých se z povahy věci dá předpokládat, že se jedná o informace neveřejné, resp. 
podléhající závazku mlčenlivosti, a které se smluvní strany dozvěděly v souvislosti 
s plněním této smlouvy.  

4. Smluvní strany se zavazují, že pokud v rámci vzájemné spolupráce přijdou do styku 
s osobními údaji či zvláštní kategorii osobních údajů ve smyslu Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a zákona č. 
110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, učiní veškerá opatření, aby nedošlo 
k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, zničení či 
ztrátě, neoprávněným přenosům, k jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jejich 
jinému zneužití.   

5. Smluvní strany zejména zavazují: 
a) nesdělit neveřejné informace třetím osobám (vyjma případů, kdy to tento článek 

výslovně připouští); 
b) zajistit, aby uvedené neveřejné informace nebyly zpřístupněny třetím osobám; 
c) zabezpečit dat, popř. údaje v písemné, ústní, vizuální, elektronické nebo jiné 

podobě, včetně fotokopií, obsahující neveřejné informace, před zneužitím třetími 
osobami, případně zajistit proti ztrátě. 

6. Ochrana neveřejných informací se nevztahuje na případy, kdy: 
a) smluvní strana prokáže, že je tato informace veřejně dostupná, aniž by tuto 

dostupnost sama způsobila; 
b) smluvní strana prokáže, že měla tuto informaci k dispozici ještě před datem 

zpřístupnění druhou stranou a že ji nenabyla v rozporu se zákonem; 
c) smluvní strana obdrží od druhé strany písemný souhlas zpřístupňovat danou 

informaci; 
d) je zpřístupnění dané informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím 

příslušného orgánu státní správy či samosprávy, 
e) auditor provádí u některé ze smluvních stran audit na základě oprávnění 

vyplývajícího z příslušných právních předpisů. 
 
 



Stránka 10 z 14 
 

7. Smluvní strany se zavazují na žádost druhé smluvní strany: 
a) vrátit všechny neveřejné informace, které byly předány „hmotnou formou“ (zejména 

písemně či elektronicky), a jakékoliv další materiály obsahující nebo odvozující 
neveřejné informace; 

b) vrátit či zničit kopie, výpisy nebo jiné celkové nebo částečné reprodukce či záznamy 
neveřejných informací; 

c) zničit bez zbytečného odkladu všechny dokumenty, memoranda, poznámky a 
ostatní písemnosti vyhotovené na základě neveřejných informací, 

d) zničit materiály uložené v počítačích, textových editorech nebo jiných zařízeních 
obsahujících neveřejné informace. Z tohoto jsou vyloučeny případy automaticky 
vytvořených zálohových kopií, které jsou vytvořeny za účelem zálohy, za 
předpokladu, že mají odpovídající ochranu přístupu.  

Smluvní strany se rovněž zavazují zajistit, že totéž učiní všechny další osoby, které se s 
neveřejnými informacemi seznámily prostřednictvím jedné ze smluvních stran. 

 
8. Zaměstnanec povinné smluvní strany, který byl zničením dokumentů ve smyslu 

předchozího odstavce pověřen, na výzvu druhé smluvní strany písemně potvrdí zničení 
příslušných dokumentů. 

9. V případě, že se některá ze smluvních stran, resp. její zaměstnanci nebo další osoby 
(zpracovatelé informací) hodnověrným způsobem dozví, popřípadě budou mít 
odůvodněné podezření, že došlo k zpřístupnění neveřejných informací neoprávněnému 
subjektu, jsou povinni o tom bez zbytečného odkladu informovat druhou smluvní stranu. 

10. Závazek mlčenlivosti není časově omezen. Povinnost zachovávat mlčenlivost o 
neveřejných informacích získaných v rámci spolupráce s druhou smluvní stranou trvá i 
po ukončení spolupráce a účinnosti této smlouvy. Závazek mlčenlivosti přechází i na 
případné právní nástupce smluvních stran. 

11. Smluvní strany jsou povinny zajistit ochranu informací, které jedna ze smluvních stran 
označí jako obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku. Smluvní strany 
jsou povinny zabezpečit informace označené jako obchodní tajemství minimálně ve 
stejném rozsahu jako neveřejné informace definované v této Rámcové dohodě. 
Informace označené smluvními stranami jako obchodní tajemství nebudou zveřejněny v 
registru smluv ve smyslu čl. XIV odst. 10 této smlouvy.  

 

Článek IX. 
Sankce 

1. V případě prodlení příkazce s úhradou daňového dokladu (faktury) má příkazník právo 
na úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb.  

2. V případě, že příkazník nezahájí činnosti dle čl. I. této smlouvy ve lhůtě dle čl. V. této 
smlouvy má příkazce právo na smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý 
den prodlení. 

3. V případě porušení jakékoliv povinnosti příkazníka dané touto smlouvou vyjma čl. VIII. 
této smlouvy má příkazce právo na smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každé 
jednotlivé porušení.   

4. V případě porušení povinností vyplývajících z čl. VIII. této smlouvy ze strany příkazníka 
má příkazce právo na smluvní pokutu ve výši 200.000,- Kč za každý zjištění případ 
porušení těchto povinností. 



Stránka 11 z 14 
 

5. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje příkazníka povinnosti splnit závazky přijaté touto 
smlouvou. 

6. Úrok z prodlení dle odst. 1 tohoto článku či smluvní pokuta dle odst. 2 až 4 tohoto článku 
jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení vyúčtování. 

7. Ujednáním smluvní pokuty není dotčeno právo příkazce na náhradu vzniklé škody 
v celém jejím rozsahu. 

 
 

Článek X.  
Trvání smlouvy 

1. Smlouvu lze ukončit: 
a) na základě vzájemné dohody obou smluvních stran, 
b) vypovězením smlouvy kteroukoliv smluvní stranou bez uvedení důvodu s dvou 

měsíční výpovědní dobou, která začíná běžet prvního dne měsíce následujícího 
po doručení výpovědi a končí uplynutím posledního dne příslušného kalendářního 
měsíce;  

c) odstoupením od smlouvy. 

2. Příkazce může od této smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení této smlouvy 
příkazníkem ve smyslu § 2001 a násl. OZ nebo v dalších případech uvedených v této 
smlouvě. Za podstatné porušení této smlouvy se považuje: 

a) pokud byl ohledně příkazníka podán insolvenční návrh, bylo rozhodnuto o úpadku, 
nebo bude ve vztahu k příkazníkovi vydáno jiné rozhodnutí s obdobnými účinky; 

b) bylo-li rozhodnuto o likvidaci příkazníka, popř. bylo-li rozhodnuto o zrušení 
příkazníka bez likvidace; 

c) pokud příkazník neoznámil objednateli skutečnosti dle čl. VI odst. 10 této smlouvy; 
d) porušení povinnosti dle čl. IV odst. 6 písm. c) této smlouvy; 
e) porušení povinnosti dle čl. IV odst. 6 písm. d) věty první této smlouvy; 
f)   porušení jakékoliv povinnosti dle čl. VII této smlouvy; 
g) porušení povinnosti dle čl. VIII této smlouvy; 
h) porušení povinnosti příkazníka zajistit pro příkazce činnosti dle čl. I odst. 2 této 

smlouvy; 
i)   další případy stanovené touto smlouvou. 

 
2. Příkazník může od smlouvy odstoupit, porušuje-li příkazce podstatným způsobem 

ustanovení smlouvy tím, že neuhradil ani po upozornění příslušnou platbu v souladu s čl. 
VI. této smlouvy. 

3. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení  
o odstoupení druhé smluvní straně. Oznámení o odstoupení od smlouvy musí být 
odesláno doporučeně. Odstoupením od této smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti 
smluvních stran z této smlouvy ve smyslu § 2004 odst. 3 OZ. Odstoupením od smlouvy 
nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, úroku z prodlení, náhrady škody, 
a ustanovení týkající se takových práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají 
trvat i po ukončení smlouvy. Na vztahy založené za trvání této smlouvy se smlouva užije i 
v případě, že již byla ukončena. 

 



Stránka 12 z 14 
 

Článek XI.  
Vyšší moc 

 
1. Pro účely této smlouvy znamená "vyšší moc" takovou mimořádnou a neodvratitelnou 

událost mimo kontrolu smluvní strany, která se na ni odvolává, kterou nemohla předvídat 
při uzavření této smlouvy a která jí brání v plnění závazků vyplývajících z této smlouvy (§ 
2913 odst. 2 OZ). 

2. Jestliže je zřejmé, že v důsledku vyšší moci příkazník nebude schopen splnit svoji 
povinnost ve smluveném termínu, pak o tom příkazník bezodkladně uvědomí příkazce. 
Smluvní strany se bez zbytečného odkladu dohodnou na řešení této situace a dohodnou 
další postup plnění této smlouvy.  

3. Jestliže kterákoliv ze smluvních stran nemůže plnit své smluvní závazky z důvodu vyšší 
moci, projednají smluvní strany tento případ mezi sebou a rozhodnou o možných 
postupech. Nedojde-li k takovéto dohodě, má kterákoliv smluvní strana právo od 
smlouvy odstoupit, pokud od vzniku zásahu vyšší moci znemožňujícího plnění uplynula 
doba delší než jeden měsíc a vadný stav trvá. 

4. Nastane-li případ vyšší moci, pak smluvní strana, která uplatňuje nároky z důvodu vyšší 
moci, předloží druhé smluvní straně doklady, týkající se tohoto případu. 

5. Smluvní strany se dohodly, že skutečnost, že nastala okolnost vylučující odpovědnost, 
nemá vliv na ujednání týkající se smluvních pokut, resp. smluvní povinnost uhradit 
smluvní pokutu není okolnostmi vylučujícími odpovědnost dotčena, stejně tak tato 
skutečnost nemá vliv na ujednání týkajících se práva na odstoupení od smlouvy dle čl. X 
této smlouvy. 

 
Článek XII.  

Rozhodné právo a řešení sporů 
 

1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména OZ a dalšími 
souvisejícími právními předpisy. 

2. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů 
vzniklých na základě této smlouvy. Nedohodnou-li se smluvní strany na řešení 
vzájemného sporu, má každá ze smluvních stran právo uplatnit svůj nárok u příslušného 
soudu v České republice; pravomoc soudu jiného státu je vyloučena. Smluvní strany se 
dohodly, že příslušným soudem pro řešení sporů vzniklých mezi smluvními stranami 
z této smlouvy je obecný soud dle sídla příkazce. 

 
Článek XIII. 

Závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží 

příkazník a jeden příkazce. 
2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat, po dohodě obou smluvních stran, pouze písemnými 

dodatky takto označovanými, číslovanými vzestupnou řadou a podepsanými 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Tyto dodatky se stanou nedílnou součástí 
smlouvy a jiná ujednání jsou neplatná, s výjimkou uvedenou v čl. IV odst. 6 a 8 této 
smlouvy. Eventuální změny v osobách zmocněnců pro jednání smluvní a ekonomická, či 
pro jednání věcná a technická, budou smluvní stranou písemně oznámeny druhé 
smluvní straně; účinné jsou od okamžiku, kdy bylo druhé smluvní straně písemné 
oznámení doručeno. Tyto změny nejsou důvodem k vypracování dodatku k této 
smlouvě. 



Stránka 13 z 14 
 

3. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností a jsou povinny plnit 
závazky podle této smlouvy i v případě, že dojde ke změně okolností tak podstatné, že 
změna založí v právech a povinnostech stran zvlášť hrubý nepoměr zvýhodněním jedné 
z nich neúměrným zvýšením nákladů plnění nebo neúměrným snížením hodnoty 
předmětu plnění; zejména nejsou oprávněny domáhat se rozhodnutí soudu o obnovení 
rovnováhy práv a povinností nebo o zrušení smlouvy. I v případě, že plnění jedné ze 
stran bude v hrubém nepoměru k tomu, co poskytla druhá strana, nemůže zkrácená 
strana požadovat zrušení smlouvy a navrácení všeho do původního stavu.   

4. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se 
to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se 
v tomto případě zavazují nahradit neplatné/neúčinné ustanovení ustanovením 
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení 
neplatného/neúčinného. Ukáže-li se některé ustanovení této smlouvy zdánlivým 
(nicotným), posoudí se vliv této vady na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 
576 OZ.  

5. Příkazník tímto prohlašuje, že dodržuje základní lidská práva a všeobecně uznávané 
etické a morální standardy v souladu s Všeobecnou deklarací lidských práv (dále jen 
„Práva“). V případě, že se příkazce hodnověrným a prokazatelným způsobem dozví, že 
ze strany příkazníka došlo nebo dochází k porušení Práv, a příkazník i přes předchozí 
písemné upozornění příkazce pokračuje v porušování Práv nebo nezjedná nápravu, má 
příkazce právo odstoupit od této smlouvy za podmínek uvedených v čl. X. této smlouvy. 

6. Příkazník dále prohlašuje, že při plnění této smlouvy bude dodržovat spravedlivé 
pracovní podmínky a uznávat a zajišťovat práva zaměstnanců v souladu 
s pracovněprávními předpisy a předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci 
platnými v zemi, ve které je dle této smlouvy plněno. Pro účely kontroly tohoto ujednání 
je příkazník povinen předložit příkazci čestné prohlášení o splnění této povinnosti vždy 
společně s daňovým dokladem (fakturou) vystaveným dle čl. VI. této smlouvy. V případě, 
že příkazník nepředloží objednateli toto čestné prohlášení uvedeným způsobem, je 
objednatel oprávněn postupovat v souladu s čl. VI. odst. 14 této smlouvy. 

7. Příkazník se zavazuje nesdělovat nikomu informace související s výrobní činností a 
bezpečnostní ochranou výroby příkazce, které by se v souvislosti s tímto smluvním 
vztahem dozvěděl. Je si vědom, že tyto informace jsou informacemi neveřejnými, 
charakteru diskrétní. V tomto smyslu příkazník též poučí své zaměstnance a osoby, 
které použije k provádění díla (poddodavatele) v objektu příkazce. Povinnost mlčenlivosti 
není časově omezená.  

8. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění zajistí 
příkazce. 

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

10. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a že tuto smlouvu uzavřely 
na základě své svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti připojují svoje 
podpisy. 
 
 
 
 
 



Stránka 14 z 14 
 

11. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 
Příloha č. 1: Kopie dokladu o odborné způsobilosti  

 
Za příkazce:      Za příkazníka: 
V Praze, dne      V Brně, dne    
   
 
 
 
……...........................................…    …..............................…...................... 
Tomáš Hebelka, MSc, generální ředitel  Bc. Jaroslav Urbánek, jednatel 
STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik  SAFEA IVS s.r.o. 
        


	PŘÍKAZNÍ SMLOUVA

